- Apoio financeiro no valor de 1.000,00€ (mil euros) à Junta de Freguesia de Pego, no âmbito 

da realização da feira do Petisco 2023; 

6. – Apoio financeiro no valor de 1.000,00€ (mil euros) à Junta de Freguesia de Mouriscas, para 

realização da 29ª Feira Mostra de Mouriscas; 

7. - Apoio financeiro no valor de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros) à Junta de Freguesia de 

Fontes, para realização do X Festival Doçaria e Artesanato Norte; 

8. – Autorização da celebração da adenda ao Contrato Interadministrativo celebrado com a Junta 

de Freguesia de Rio de Moinhos, para realização de transportes escolares no ano letivo